
MODELO / MODÈLE / MODELO / MODEL I 250
13KG

I 285
14KG

I 345
17KG

I 530
27KG

I 680
35KG

Tambor / Tambour / Tambor / Innerdrum

Capacidade / Capacité / Capacidade / Capacity Kg 12,5 14 17

Porta  / Porte / Puerta / Door mm 768 768 768

Elétrico / Électrique / Eléctrico / Electric 
Potência de aquecimento / Puissance de chauffage / 
Potencia de calefacción / Heating power kW 13,5 13,5 18

Tensão / Tension / Tensión / Tension V 380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

Gás / Gaz / Gas / Gas
Consumo / Consommation / Consumo / Consumption m3 0,78 0,91 1,09

Tensão / Tension / Tensión / Tension V 230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

Vapor / Vapeur / Vapor / Steam
Pressão e Potência Nominal / Pression et Puissance 
Nominale / Presión y Potencia nominal / Nominal 
Pressure and Power

bar/
kW

3-6/7-10
16,5/22

3-6/7-10
19,5/27

3-6/7-10
22/32

Tensão / Tension / Tensión / Tension V 230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

Dimensões / Dimensions / Dimensiones / 
Dimensions

Sem embalagem / Sans Emballage / Sin Embalaje / 
Without Packing

F 
P 
A

795 
1070 
1680

795 
1240 
1680

795 
1280 
1680

Com embalagem / Avec Emballage / Con Embalaje / 
With Packing

F 
P 
A

855 
1100 
1785

855 
1170 
1785

855 
1310 
1785

Peso Líquido / Poids net / Peso neto / Net weight kg 230 250 250

Peso Bruto / Poids Brut / Peso Bruto / Gross weight kg 240 265 270

SECADORES INDUSTRIAIS
SÉCHOIRS INDUSTRIELS
SECADORAS INDUSTRIALES
INDUSTRIAL DRYERS i

Com opção de moedeiros ou ligação a central
Avec monnayeurs ou liaison aux centrales • Con opción de  exion a central
Coin mechanism option or connection to central

EASY CONTROL

Versão IDD duplo sob consulta
Version double IDD sur demande
Versión doble IDD bajo pedido
Double IDD version on request

NOVO
Nouveau

Nuevo
New
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F: frente / P: profundidade / A: altura • L: front / P: profondeur / A: hauteur • L: frente / P: profundidad / A: altura • L: front / P: depth / A: height
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SECADORES INDUSTRIAIS
SÉCHOIRS INDUSTRIELS

SECADORAS INDUSTRIALES
INDUSTRIAL DRYERS 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • Electric Gás • Gaz • Gas • Gas
Natural

Vapor • Vapeur • Vapor • Steam

Gás  • Gaz • Gas • Gas
Natural

COD. €

2022.530  5.163 
2022.534  5.378 
2022.538  5.974
2022.542  6.165 
2022.546  6.816
2022.550  7.853 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • 

Electric

COD. €

2022.502  5.305 
2022.506  5.821 
2022.510  6.417 
2022.514  6.608 
2022.518  7.258 
2022.522  8.865 

Vapor • Vapeur • Vapor • Steam

COD. €

N/A  - 

2022.558  6.180 
2022.562  6.777 
2022.566  6.967 
2022.570  8.151 
2022.574  9.518 

TAMBOR AÇO INOX
TAMBOUR ACIER INOX
TAMBOR ACERO INOX
STAINLESS STEEL DRUM 

Confirmar Gás na encomenda | Confirmer le gaz dans l'ordre | Confirmar gas con el pedido | Confirm Gas when ordering

MOD. CAP.

I190 10KG

I250 13KG

I285 14KG

I345 17KG

I530 27KG

I680 35KG

TAMBOR AÇO INOX REVERSÍVEL
TAMBOUR ACIER INOX REVERSIBLE
TAMBOR ACERO INOX  REVERSIBLE
REVERSIBLE STAINLESS STEEL DRUM 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • 

Electric

COD. €

2022.582  5.594 
2022.586  6.110 
2022.590  6.706 
2022.594  6.897 
2022.598  7.816 
2022.602  9.422 

Gás  • Gaz • Gas • Gas
Natural

COD. €

2022.610  5.452 
2022.614  5.667 
2022.618  6.263 
2022.622  6.454 
2022.626  7.373 
2022.630  8.410 

Vapor • Vapeur • Vapor • Steam

COD. €

N/A  - 

2022.638  6.469 
2022.642  7.065 
2022.646  7.256 
2022.649  8.708 
2022.654  10.075

MOD. CAP.

I190 10KG

I250 13KG

I285 14KG

I345 17KG

I530 27KG

I680 35KG

i
Com opção de moedeiros ou ligação a central
Avec monnayeurs ou liaison aux centrales • Con opción de  exion a central

Coin mechanism option or connection to central
EASY CONTROL

INJETOR GPL JÁ INCLUIDO | INJECTEUR GPL DÉJÀ INCLUS | INYECTOR DE GLP YA INCLUIDO GPL INJECTOR INCLUDED

MOEDEIROS OPCIONAIS / MONNAYEUR EN OPTION
RECEPTOR DE MONEDAS OPCIONAL / OPTIONAL COIN MECHANISM *

€

2022.656 MOEDEIRO SIMPLES PARA TODOS OS MODELOS I  182 
2022.657 MOEDEIRO DUPLO PARA TODOS OS MODELOS I  279 
2022.658 MOEDEIRO ELETRONICO PARA TODOS OS MODELOS I 542

NOVO
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F: frente / P: profundidade / A: altura • L: front / P: profondeur / A: hauteur • L: frente / P: profundidad / A: altura • L: front / P: depth / A: height
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